
 

 

 

 
D.R. n. 3021 

 
IL RETTORE 

 

 

 
Direzione Offerta formativa e servizi agli studenti 

Sezione Servizi agli studenti - U.O. Servizi e provvidenze agli studenti e collaborazioni studentesche 
Oggetto: d.r. approvazione elenchi provvisori beneficiari e esclusi contributo per le spese di locazione abitativa sostenute dagli studenti fuori sede per 

l’anno 2025 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” emanato con D.R. n. 3687 
dell’11.10.2024; 

 
VISTO il D.P.C.M. del 09.04.2001, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 02.07.2001, n. 

172 recante “disposizioni per l’uniformità di trattamento sul diritto agli studi 
universitari” a norma dell’art. 4 della Legge n. 390 del 02.12.1991”;  

 
VISTO il D. Lgs. n. 68 del 29.03.2012 recante “revisione della normativa di principio in 

materia di diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente 
riconosciuti, in attuazione della delega prevista dall’art. 5, comma 1, lettere a), 
secondo periodo e della L. 30.12.2020, n. 240, e secondo i principi e i criteri direttivi 
stabiliti al comma 3, lettera f), e al comma 6”;  

 
VISTA  la legge 30 dicembre 2020, n. 178, in particolare, l’articolo 1, comma 526, come 

modificato dall’articolo 6, comma 1-bis, lett. a), del decreto-legge 7 aprile 2025, n. 
45, convertito con modificazioni dalla legge 5 giugno 2025, n. 79;  

 
VISTA la legge 29 dicembre 2022, n. 197, in particolare, l’articolo 1, comma 580; 
 
VISTA la legge 30 dicembre 2024, n. 207, in particolare l’articolo 1, comma 120; 
 
VISTO il decreto-legge n.45 del 07.04.2025, e in particolar modo l’art. 6 commi 1-bis e 1-

ter, convertito dalla legge n. 79 del 05.06.2025;  
 
VISTO il decreto del MUR n. 630 del 10.09.2025;  
 
VISTA la nota MUR prot. n. 0266626 del 12.09.2025 riguardante il contributo per le spese 

di locazione abitativa sostenute dagli studenti fuori sede e gli adempimenti attuativi 
per l’emanazione dei relativi Avvisi da parte degli Atenei statali;  

 
VISTO il D.R. n. 2705 del 16.09.2025 con il quale è stato emanato il bando per 

l’assegnazione di un contributo per le spese di locazione abitativa sostenute dagli 
studenti fuori sede per l’anno 2025, ai sensi dell’art. 1, commi 526 e 527 della legge 
di bilancio 30 dicembre 2020, n. 178, dell’articolo 6, commi 1-bis e 1-ter del 
decreto-legge 7 aprile 2025, n. 45, convertito dalla legge 5 giugno 2025, n. 79, e 
del Decreto MUR n. 630 del 10 settembre 2025 - esercizio finanziario 2025;  

 
CONSIDERATO che sono pervenute n. 378 domande istanze di partecipazione sulla piattaforma 

Pica;  
 
VISTE le verifiche effettuate d’ufficio dalla U.O. Servizi e provvidenze agli studenti e 

collaborazioni studentesche attraverso il sistema informativo Esse3 in merito alla 
regolare iscrizione all’A.A. 2024/25 ad un corso di studio attivato presso 
l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro e all’A.A. 2023/24 per gli iscritti alle Scuole 



Direzione Offerta formativa e servizi agli studenti 
Sezione Servizi agli studenti - U.O. Servizi e provvidenze agli studenti e collaborazioni studentesche 

Oggetto: d.r. approvazione elenchi provvisori beneficiari e esclusi contributo per le spese di locazione abitativa sostenute dagli studenti fuori sede per 
l’anno 2025 

di Specializzazione mediche, nonché al valore ISEEU dichiarato e al 
conseguimento dei crediti formativi previsti, degli studenti che hanno presentato 
istanza;  

 
VISTE le note di riscontro pervenute a mezzo pec prot. n. 0292660 del 07.10.2025 e prot. 

n. 294279 del 08.10.2025 rispettivamente dalle Sedi Territoriali dell’Adisu di Bari e 
Taranto alle quali sono allegati gli elenchi degli studenti beneficiari della borsa di 
studio come  status da fuori sede erogata dal predetto Ente per l’A.A. 2024/25, 

DECRETA 

È approvato l’elenco provvisorio degli studenti idonei al bando per l’assegnazione di un contributo 
per le spese di locazione abitativa sostenute dagli studenti fuori sede per l’anno 2025, ai sensi 
dell’art. 1, commi 526 e 527 della legge di bilancio 30 dicembre 2020, n. 178, dell’articolo 6, commi 
1-bis e 1-ter del decreto-legge 7 aprile 2025, n. 45, convertito dalla legge 5 giugno 2025, n. 79, e del 
Decreto MUR n. 630 del 10 settembre 2025 - esercizio finanziario 2025 (Allegato A). Al presente 
provvedimento è allegato, altresì, l’elenco provvisorio degli studenti considerati “esclusi” per le 
motivazioni in esso esplicitate (Allegato B).  
 
Avverso gli elenchi è ammesso reclamo scritto e motivato entro il termine perentorio di 5 giorni dalla 
data di pubblicazione del presente provvedimento. Il reclamo deve essere rivolto al Magnifico 
Rettore e trasmesso esclusivamente a mezzo mail o PEC all’indirizzo universitabari@pec.it . 
Decorso tale termine, l’Ufficio provvederà alla pubblicazione degli elenchi definitivi.  
Il presente provvedimento con gli allegati elenchi, che ne costituiscono parte integrante e 
sostanziale, sarà pubblicato sull’albo online e sulla pagina web 
https://www.uniba.it/it/studenti/contributi/contributi-per-alloggio/contributi-per-alloggio attraverso 
idonei accorgimenti (omissis) volti ad assicurare forme corrette e proporzionate di conoscibilità delle 
informazioni, vale quale comunicazione agli interessati dell’esito della domanda.  
Bari, 08.10.2025 

 
IL RETTORE 

f.to Prof. Roberto BELLOTTI 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


